
ИЗВЕСТУВАЊЕ 

ЗА ПРИВАТНОСТ ПРИ ВРШЕЊЕ НА ВИДЕОНАДЗОР 

Оваа Изјава за приватност го објаснува видот на лични податоци што Друштвото за 

трговија и услуги увоз-извоз АЈ СТАИЛ ДОО Штип ги собира преку системот за 

видеонадзор кој што е поставен во продажниот објект на ул. Љубљанска бр.4 во Skopje 

City Mall и на ул. Беласица бр.2 East Gate Mall (во натамошниот текст: Контролор), а ги 

собира од вас при посета на  овие објекти и како Контролорот ги користи овие податоци. 

1. Зошто собираме (обработуваме) лични податоци?

Контролорот собира лични податоци преку системот за видеонадзор од следните причини 

(цели): 

- да се контролира пристапот до објектот (зграда, влез, простории..) и да се

обезбеди сигурност на објектот, безбедноста на вработените во Контролорот и

посетителите, како и  заштита на имот и информациите кои се лоцирани и се

чуваат во просториите;

- за да се спречи, одврати и, доколку е потребно, да се испита неовластен физички

пристап, вклучително и неовластен пристап до безбедносни и заштитени

простории, ИТ инфраструктура или оперативни информации; и

- да се спречи, открие и да се испита кражба на опремата или средства во

сопственост на Контролорот, посетителите или вработените. или закани по

безбедноста на персоналот кој работи во просториите (на пример: пожар, физички

напад).

Системот за видеонадзор не се користи за ниту една друга цел, како на пример да се 

следи работата на вработените или нивното присуство. Видео камерите се поставени така 

што не го покриваат околниот јавен простор. Камерите имаат за цел да дадат општ 

преглед на она што се случува на одредени места, но не и да се препознаат лица. 

Системот за видеонадзор исто така не се користи како истражна алатка или за да се 

добијат докази при внатрешни истраги или дисциплински постапки, освен ако не е во 

прашање безбедносен инцидент заради кој е воспоставен видеонадзорот согласно 

Законот за заштита на личните податоци. (Во исклучителни околности, податоците може 

да бидат пренесени до истражните органи во рамките на формална дисциплинска или 

кривична истрага). 

Камерите за видеонадзор се инсталираат на  и се поставени и фокусирани така што се 

снимаат само лица кои ќе пристапат во продажните објекти. 

Системот со видеонадзор ја опфаќа областа на секој агол од продажниот објект и уредите 

кои се продаваат. 

2. Какви податоци собира Контролорот?



Контролорот собира само слики  кои се фотографирани од камерите, при што не се врши 

тонско снимање. Системот за видеонадзор исто така не користи дополнителни технички 

за биометриска идентификација на лицата.  

3. Кој е одговорен за обработка на податоците? 

Контролорот е субјект кое ја врши обработката на личните податоци и кое ги утврдува 

целите на обработка, единствено во согласност со Законот за заштита на личните 

податоци. Покрај тоа, е лице за контакт и одговорно за видеонадзорот. 

4. Кој е правниот основ за обработка на личните податоци преку системот 

за видеонадзор? 

Контролорот користи опрема за видеонадзор за следните цели: 

- заштита на животот или здравјето на луѓето; 

- заштита на сопственоста; 

- заштита на животот и здравјето на вработените поради природата на работата, 

како и  

- обезбедување на контрола над влегувањето и излегувањето од продажните 

објекти; 

Затоа, обработката е законска  и во согласност со член 90 од Законот за заштита на 

личните податоци. 

Покрај тоа, на влезот на  продажниот објект, има видливо и јасно истакнато известување 

за видеонадзорот кое им овозможува на субјектите на лични податоци да се запознаат со 

вршењето на видеонадзорот, како и за називот на контролорот кој го врши 

видеонадзорот и за начинот на кој може да се добијат информации за тоа каде и колку 

време се чуваат снимките од системот за видеонадзор. 

5. Кој може да ги види моите лични податоци? 

До видео записите може да се пристапи само од страна на овластените лица за 

видеонадзор вработени кај Контролорот и  овластени лица од ангажираната Агенција за 

приватно обезбедување. Пристапот до дигиталниот уред или дискот на кој се чуваат 

видео записите е ограничен, заштитен со примена на технички мерки за безбедност на 

податоците (лозинка, запис за секој настан или акција од вработените. односно 

овластените лица). До податоците, односно видео записите не може да се пристапи без 

овластување од страна на контролорот- Друштвото за трговија и услуги увоз-извоз 

АЈ СТАИЛ ДОО Штип. 

6. Како да ги контролирате вашите податоци? 

Може да испратите барање  на Друштво за трговија и услуги увоз-извоз АЈ СТАИЛ 

ДОО, ул. Ванчо Прќе 65 Штип или преку  е-пошта до webshop@istyle.mk. 
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7. Можам ли да пристапам до моите податоци? 

Вие имате право да пристапите до вашите податоци во секое време и бесплатно, со 

испраќање на барање до Друштво за трговија и услуги увоз-извоз АЈ СТАИЛ ДОО, 

ул. Ванчо Прќе 65 Штип или преку  е-пошта до webshop@istyle.mk. 

 

 

8. Можам ли да ги менувам моите податоци? 

He е дозволено изменување на видео записот за видеонадзор. 

9. Може ли да побарам ограничување на обработката на моите податоци? 

Вие имате право да ја ограничите обработката на вашите лични податоци во секое време 

со испраќање на барање Друштво за трговија и услуги увоз-извоз АЈ СТАИЛ ДОО, 

ул. Ванчо Прќе 65 Штип или преку  е-пошта до webshop@istyle.mk. 

, кога ја оспорувате точноста на вашите лични податоци, или кога на Контролорот повеќе 

не му се потребни податоците за извршување на неговите задачи.  

Вие исто така можете да приговарате на обработка и кога работењето е незаконско и вие 

се спротивставувате на бришење на податоците. Сепак, блокирањето односно по 

приговорот нема да може да се постапи кога тоа не е можно во секој случај на службена 

истрага. 

10. Дали можам да ги избришам моите податоци? 

Вие имате право да ги избришете вашите податоци во секое време со испраќање на 

барање на Друштво за трговија и услуги увоз-извоз АЈ СТАИЛ ДОО, ул. Ванчо 

Прќе 65 Штип или преку  е-пошта до webshop@istyle.mk. кога обработката е 

незаконска. 

11. Дали се споделуваат моите лични податоци со други лица? 

Вашите податоци се чуваат во Контролорот, освен ако не побарате од Контролорот или 

пак дадете согласност истите да бидат споделени. Во случај на споделување на Вашите 

податоци со трети страни, ќе бидете известени на кого се откриени. за која цел и врз кој 

законски основ. 

12. Дали имам право на приговор? 

Да, имате право на приговор и да се кога имате легитимни причини во врска со вашата 

конкретна ситуација. Контролорот ќе постапи по вашето барање во рок од 15 дена од 

денот на поднесување на барањето. 

13. Што можам да направам во случај на проблем? 

a. Првиот чекор е да го известите Контролорот со испраќање е-пошта до 

webshop@istyle.mk и да побарате да преземе акција. 
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b. BTOPl-10T 4eKop, aKO He A061-1eTe OArDBOP OA Hae 1-1n1-1 aKO He CTe 3aAOBOnHl-1 OA Toa, 

KOHTaKTl-1pajTe co HaWl-10T ocj)1-11...1ep 3a 3aWTl-1Ta Ha nl-14Hl-1Te nOAaTOL..11-1 Ha

dpo@istyle.mk .

c. Bo ceKoe BpeMe MO)f{eTe Aa nOAHeceTe 6apal-be AO AreH1...11-1jaTa 3a 3awT1-1Ta Ha n1-14H1-1Te 

noAaT01...11-1 www.azlp.mk. Koja Ke nocran1-1 no BaweTo 6apal-be 1-1 Ke rn AOHece 

nOTpe6Hl-1Te MepKl-1.

14.Kora Ke 3an0"IHe o6pa60TKaTa Ha M0MTe nMl.fHM n0AaT0LIM npeKy CMCTeM0T 3a

BMAe0HaA30p?

O6pa6oTKaTa 3ano4HyBa BO MOMeHTOT Kora Ke rn noceT1-1Te npocrop1-11-1Te Ha KoHTponopoT. 

15.6e36eAH0CT Ha nMl.fHMTe n0AaT0LIM 

KoHTponopoT e nocBeTeH Ha 3awT1-1Ta Ha Baw1-1Te n1-14Hl-1 noAaT01...11-1. 3aToa, Kop1-1cr1-1 

6e36eAHOCHl-1 TeXHOnOrl-11-1 1-1 npo1...1eAyp1-1 co KOl-1 ce 3aWTl-1TYBaaT Baw1-1Te nl-14Hl-1 nOAaTOL..11-1 npeA 

ce OA HeoBnaCTeH np1-1cran, ynOTpe6a 1-1n1-1 OTKp1-1Bal-be. H1-1e rn 4yBaMe Baw1-1Te noAaT01...11-1 Ha 

KOMnjYTePCKl-1 Cl-1CTeMl-1 co orpaHl-14eH np1-1cran 1-1 BO KOHTpon1-1paHa OKOnl-1Ha. 

16.KonKy A0nro rn lfyBaMe BaWMTe n0AaT0I.IM?

KoHTponopoT Ke r1-1 4yBa Baw1-1Te n1-14Hl-1 noAaT01...11-1 30 (Tp1-1eceT) KaneHAapcK1-1 AeHOBl-1 no 

BawaTa noceTa BO Haw1-1Te npocropi.11-1, no wTo c1-1Te cH1-1MeH1-1 Bl-1Aeo 3an1-1c1-1 aBTOMaTCKl-1 ce 

6p1-1waT. Bo l-1CKnY41-1TenHl-1 OKOnHOCTl-1, Kora Toa e YTBPAeHO co 3aKOH 1-1n1-1 Kora e no6apaHO OA 

AP)f{aBeH opraH 1-1/1-1n1-1 opraH Ha nporoH, BO cornacHoCT co 3aKOHCKl-1Te npon1-1c1-1. 

3a Cl-1Te AOnOnHl-1TenHl-1 l-1HcjJOpMa1...11-11-1 1-1/1-1n1-1 npawal-ba KOl-1 rn l-1MaTe BO BpCKa co Ha41-1HOT Ha 

o6pa6oTKaTa Ha Baw1-1Te noAaT01...11-1, BO ceKoe BpeMe MO)f{eTe Aa ce 06paT1-1Te AO KoHTponopOT, 

npl-1 WTO Ke Bl-1 61-1Ae OArDBOpeHO BO pa3yMeH POK. 

nocneAeH naT a�p1-1paHo Ha 24.04.2023 roA1-1Ha, BO WT1-1n. 
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